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MBN AU § 82 Information om riktlinjer beslutade av 
nämnden 

Ärendenummer: MBN 2026/225

Arbetsutskottets förslag till miljö- och byggnämnden 
Miljö- och byggnämnden tar emot informationen. 

Sammanfattning 

Miljö- och byggnämnden (MBN) och dess föregångare miljö- och 
hälsoskyddsnämnden (MHN) och byggnadsnämnden (BN) har bakåt i tiden 
antagit riktlinjer som ska gälla vid handläggning och prövningar enligt bland 
annat plan- och bygglagen och miljöbalken.  
 
Nämnden genom tidigare nämndordförande har uttryckt önskemål att få 
översikt över alla beslutade riktlinjer genom ett informationsärende till 
nämnden.  

De riktlinjer som beslutats av MBN eller dess föregångare har varierande 
aktualitet. De fyller också olika syften.

I vissa fall visar riktlinjen på viktiga och relevanta ställningstaganden utifrån 
kommunens övergripande planeringsskyldighet och yttersta ansvar för till 
exempel vattenförsörjning och avlopp. Vissa av riktlinjerna dock utgör mer av 
ställningstaganden kring rättsligt oklara lagbestämmelser. Den senare formen 
av riktlinje framstår som mindre lämplig, men kan ha sina fördelar genom att 
underlätta för handläggare och kunder.  
 
Det finns plandokument och föreskrifter som har mycket stor påverkan på 
MBN:s verksamhet inom miljö- och plan- och byggfrågor men som inte 
formellt antagits av MBN utan av andra beslutsinstanser på regionen. De 
dokumenten redovisas också i detta ärende. 

Det finns en mängd mycket gamla principbeslut, riktlinjer och andra 
styrdokument som antagits av tidigare nämnder som inte längre har någon 
praktisk betydelse eller inte använts på mycket lång tid. Dessa har inte 
behandlats inom ramen för det här ärendet. 

Bedömning 
Riktlinjerna redovisas i den utredning som hör till tjänsteskrivelsen. Riktlinjerna 
finns bilagda i nämndbilagan. 

Ärendets behandling under mötet 
Teknik- och samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår miljö- och byggnämnden 
besluta att ta emot informationen. 

Sakkunnig handläggare Ruben Evensen föredrar ärendet. 
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Proposition
Ordföranden ställer proposition på förvaltningens förslag och finner att 
arbetsutskottet bifaller förslaget. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse teknik- och samhällsbyggnadsförvaltningen daterad 2026-04-
09 
Utredning teknik- och samhällsbyggnadsförvaltningen 2026-04-09  
Nämndbilaga  


